ВИЛЮ Й СКА Я Ш КОЛА
Б У Л У К  О С К У О Л А Т А

Муниципальное казенное учреждение
ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ (РАЙОННОЕ) УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

муниципального района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия).
678200 г. Вилюйск, улица Ярославскогр, дом 6 тел. 41-5-20, тел/факс 8(41132)43-4-08 uuovil@ gm ail.coin

ОКПО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

ПРИКАЗ
от «1» апреля 2021 г. № QS -  0 Y /,L / -

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Саха
(Якутия) от 31.03.2021 г, №01-03/475, и в соответствии с пунктом 22 Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 7
ноября 2018г. № 189/1513, и Рекоменлациями Рособрнадзора по определению
минимального количества первичных баллов, подтверждающих освоение обучающимися
образовательных программ основного общего образования в соответствии с требованиями
федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования, рекомендациями по переводу суммы первичных баллов за экзаменационные
работы основного государственного экзамена (ОГЭ) и государственного выпускного
экзамена (ГВЭ) в пятибалльную систему оценивания в 2021 году (письмо Рособрнадзора
от 19.02.2021 №05-20), приказываю:

1. Ответственным лицам за проведение и организацию ГИА-9, ознакомить все
образовательные организации с утвержденными минимальными количествами
первичных баллов ОГЭ по учебным предметам, подтверждающих освоение
обучающимися образовательных программ основного общего образования, в 2021
году:
- по русскому языку -  15 баллов;
- по математике -  8 баллов (не менее 2 баллов из 8 -  за выполнение заданий по
геометрии).

2. Ознакомить со шкалой перевода суммы первичных баллов за экзаменационные
работы в форме основного государственного экзамена и государственного
выпускного экзамена в пятибалльную систему оценивания согласно приложению к

3. Общую координацию данного приказа возложить на ответственного организатора

Об определении минимального количества баллов основного
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена
го учебным предметам, подтверждающим освоение образовательных

программ основного общего образования в 2021 году

приказу.

ГИА-9 Андрееву А.Г1.

Приложение к приказу
от «У_» апреля 2021 г. № &у/£ /  -  YY

Основной государственный экзамен
Шкала перевода суммы первичных баллов за экзаменационные работы в

форме ОГЭ и ГВЭ в пятибалльную систему оценивания

Предмет Отметка по пятибалльной системе
«2» «3» «4» «5»

Русский язык 0-14 15-22 25-28, из них
не менее 4
баллов за

грамотность
(по критериям

ГК1-ГК4).
Если по

критериям
ГК1-ГК4

обучающийся
набрал менее 4

баллов,
выставляется
отметка «3»

29-33
из них не

менее 6 баллов
за грамотность
(по критериям

ГК1-ГК4).
Если по ГК1-

ГК4
обучающийся
набрал менее 6

баллов,
выставляется
отметка «4».

Математика 0-7 8-14, не менее
2 баллов -  за
выполнение
заданий по
геометрии

15-21
не менее 2
баллов -  за
выполнение
заданий по
геометрии

22-32, не менее
2 баллов - за
выполнение
заданий по
геометрии

Государственный выпускной экзамен
(письменная форма)

Предмет Отметка по пятибалльной шкале
«2» «3» «4» «5»

Русский язык 0-4 5-10 11-14 15-17
Математика
(«А», «С»)

0-3 4-6 7-9 10-14

Математика
(«К»)

0-2 3-5 6-8 9-10

Государственный выпускной экзамен
(устная форма)

Предмет Отметка по пятибалльной шкале
«2» «3» «4» «5»

Русский язык 0-4 5-10 1 1-14 15-17
Математика 0-4 5-6 7-8 9-10